

À

Prefeitura Municipal de Coremas
Comissão Permanente de Licitação
Rua Maria Alves Barbosa, s/n - Centro, Coremas/PB

Modalidade: Concorrência nº 70001/2023

Tipo: Menor Valor Global

Processos: nº 70001/2023

Data e Hora do Certame: 13/06/2023 - 08:00hrs

Objeto: Serviços diariamente na coleta dos resíduos sólidos domiciliares e comerciais da sede da cidade de Coremas/PB, e ainda os resíduos coletados deverá ser transportado para um local com uma distância de até 60 (sessenta) quilômetros sendo de ida e volta da sede do município de Coremas/PB

PROPOSTA DE PREÇO

A Proposta que faz A empresa Obraplan Empresa de Limpeza e Serviços Urbanos EIRELI com sede à Rua Raimundo Bernardo da Silva, s/nº, Linha de Ferro, Município de Coremas inscrita no C.N.P.J. n.º 26.764.981/0001-37, por intermédio de seu representante legal e Responsável Técnico, infra-assinado, e para os fins do Concorrência nº 70001/2023, do tipo Menor Valor Global, apresenta Proposta de Preço para o fornecimento licitado.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	NUM. DE MESES	VALOR UNIT. (R\$) C/ BDI	VALOR TOTAL (R\$)
1	COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS	TON/MÊS	442,76	12,00	R\$ 216,76	R\$ 1.151.671,89
2	SERVIÇO DE VARRIÇÃO	KM/MÊS	429,97	12,00	R\$ 140,69	R\$ 725.909,40
3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	RS/MÊS	1,00	12,00	R\$ 15.969,17	R\$ 191.630,00
TOTAL GERAL						R\$ 2.069.211,29

Pelo presente propõe executar o objeto desta licitação, em estrito cumprimento ao previsto no edital da licitação em epígrafe, pelo **VALOR GLOBAL é de R\$ 2.069.211,29 (dois milhões sessenta e nove mil duzentos e onze reais e vinte e nove centavos)**

- ✓ **Validade desta proposta:** 60 (sessenta) dias, a contar da abertura do certame;
- ✓ **Prazo de e/ou Prestação dos Serviços:** O prazo de execução das obras de acordo com o cronograma físico-financeiro fornecido pelo órgão licitante, podendo ser prorrogado pelas partes, a contar da emissão da Ordem de Serviço;
- ✓ **Condições de Pagamento:** O pagamento será efetuado mediante processo regular e em observância às normas e procedimentos adotados pelo ORC., da seguinte maneira: O pagamento será efetuado pela Prefeitura, através de medições com base no cumprimento das etapas previstas no cronograma físico-financeiro apresentado pela contratada, acompanhadas da Nota Fiscal emitidas em nome do Município de Coremas devidamente atestadas pela Fiscalização do Município.;
- ✓ **Dados Bancários:** 001 - Banco do Brasil S/A; Agência: 2001-X Coremas/PB; Conta Corrente: 14.138-0 Titular: Obraplan Empresa de Limpeza e Serviços Urbanos EIRELI;
- ✓

DECLARAÇÕES

- ✓ Declaramos que somos optante pelo Simples Nacional sob a alíquota máxima de 18% do ICMS e a alíquota de 5% do ISS;

- ✓ Declaro estar de acordo com todas as normas deste edital e seus anexos e que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, descarrego, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação;
- ✓ Declaramos atender as demais exigências pertinentes a proposta de preços exigidas no Termo de Referência e/ou especificações do objeto;
- ✓ Declaramos, para todos os fins, que o fornecimento do objeto se dará de acordo com as especificações definidas nesta proposta e respeitando o estabelecido no Edital e seus Anexos;
- ✓ Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no Edital deste Pregão e seus anexos, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta;
- ✓ Declaramos que nos preços cotados, estão incluídas todas as despesas necessárias à entrega do objeto, como também todos os custos necessários para a prestação de serviço objeto da presente licitação, bem como todos os materiais, equipamentos, impostos, encargos (trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, etc.), taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal transporte cargas e descargas até o destino, treinamento, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado constante da proposta.

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO E CONTRATO

Nome: Geraldo Virgolino da Silva

Endereço: Rua Raimundo Bernardo da Silva, s/nº, Linha de Ferro - Coremas/PB

CPF: 087.906.378-52

RG/Órgão Eexpedidos: 19.520.291-0

Cargo/Função: Administrador

Naturalidade: Coremas/PB

Nacionalidade: Brasileira

Estado Civil: Casado

Coremas/PB, 12 de Junho de 2023

GERALDO VIRGOLINO
DA SILVA:08790637852

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO DA
SILVA:08790637852
Dados: 2023.06.12 15:27:12 -03'00'



Documento assinado digitalmente
JEFFERSON HONORIO GOMES DA SILVA
Data: 12/06/2023 16:11:32 -0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Obraplan Empresa de Limpeza e Serviços Urbanos EIRELI

CNPJ 26.764.981/0001-37
Geraldo Virgolino da Silva
Administrador
RG 19.520.291-0
CPF 087.906.378-52

Jefferson Honório Gomes da Silva
Engenheiro Civil – Responsável Técnico
CREA/PB n.º 161372793-3
R.G. n.º 3.267.492 SSP/PB
C.P.F. n.º 070.649.804-60


SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE ATÉ O DESTINO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANO(RSU) E VARRIÇÃO E LIMPEZA DE LOGRADOUROS PÚBLICOS

ORÇAMENTO						BASE: JAN/2023	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	NUM. DE MESES	VALOR UNIT. (R\$) C/ BDI	VALOR TOTAL (R\$)	
1	COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS	TON/MÊS	442,76	12,00	R\$ 216,76	R\$	1.151.671,89
2	SERVIÇO DE VARRIÇÃO	KM/MÊS	429,97	12,00	R\$ 140,69	R\$	725.909,40
3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	RS/MÊS	1,00	12,00	R\$ 15.969,17	R\$	191.630,00
TOTAL GERAL						R\$	2.069.211,29



Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO DA SILVA:08790637852
 DA SILVA:08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'

Gerardo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. nº 087.906.378-52

Documento assinado digitalmente

JEFFERSON HONORIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:14:14-0300
 Verifique em <https://validar.it.gov.br>
Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB nº 161372793-3
 C.P.F. nº 070.649.804-60


SECRETARIA DE SAÚDE
SECRETARIA DE SAÚDE

RESUMO DA MÃO DE OBRA		
DESCRIÇÃO	FUNCIONÁRIOS	QUANT.
ESCRITÓRIO LOCAL	SUPERVISOR ADMINISTRATIVO	1
	RECEPCIONISTA / SECRETÁRIA	1
	MERENDEIRA	1
	GARI COLETOR	10
	MOTORISTA DO CAMINHÃO COLETOR	4
VARRIÇÃO	GARI VARREDOR	8
	GARI CARRINHEIRO	4
	FISCAL	1
	TOTAL	30
RESUMO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS		
DESCRIÇÃO	VEÍCULO/EQUIPAMENTOS	QUANT.
ESCRITÓRIO LOCAL	PICK-UP	1
	CAMINHÃO COLETOR BASCULANTE	3
VARRIÇÃO	MOTOCICLETA	1
	CARRINHO LUTOCAR	4
	TOTAL	9



Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO
GERALDO VIRGOLINO DA
DA SILVA:08790637852
SILVA:08790637852
Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'

Geraldo Virgolino da Silva
Administrador
RG: 195.202.910 SSP/SP
C.P.F. nº 087.906.378-52

Documento assinado digitalmente

JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
Data: 12/06/2023 16:14:14-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>
Jefferson Honório Gomes da Silva
Engenheiro Civil – Responsável Técnico
CREA/PB nº 161372793-3
C.P.F. nº 070.649.804-60

CPU ADMINISTRAÇÃO CENTRAL		maio/23	
ESCRITÓRIO LOCAL			
SUPERVISOR ADMINISTRATIVO			
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS	PREÇO UNIT. (R\$)
			PREÇO TOTAL (R\$)
SALÁRIO (SINAPI 40812-03/23)	UND	1,00	2.007,51
ENCARGOS SOCIAIS	VB	84,24%	1.691,13
		SUBTOTAL	3.698,64
UNIFORME / EPI'S			
CALÇA (ORSE 941-09/22)	UND	0,50	39,00
CAMISA (ORSE 941-09/22)	UND	0,50	29,00
BONÉ TIPO ÁRABE (PREÇO DA HORA-TCE/PB)	UND	0,25	6,00
BOTA ANTIDERRAPANTE (ORSE 294-09/22)	UND	0,50	29,90
		SUBTOTAL	50,45
		SUBTOTAL	3.749,09
		QUANTIDADE DE ENCARREGADOS	1,00
		TOTAL	3.749,09

RECEPCIONISTA / SECRETÁRIA

Documento assinado digitalmente
JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:14:14-0300
 Verifique em <https://validar.nf.gov.br>
Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB n.º 161372793-3
 C.P.F. n.º 070.649.804-60

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO
 DA SILVA:08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'
Geraldo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. n.º 087.906.378-52



DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./ MÊS	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
SALÁRIO(DISSÍDIO - PISO 2023 PB)	UND	1,00	1.519,36	1519,36
ENCARGOS SOCIAIS	VB	84,24%	1.263,25	1064,16
		SUB- TOTAL		2.583,52
		QUANTIDADE DE SECRETÁRIAS		1,00
		TOTAL		2.583,52

MERENDEIRA


DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./ MÊS	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
SALÁRIO(DISSÍDIO - PISO 2023 PB)	UND	1,00	1.328,73	1328,73
ENCARGOS SOCIAIS	VB	84,24%	1.236,84	1041,91
		SUB- TOTAL		2.370,64
		QUANTIDADE DE MERENDEIRA		1,00
		TOTAL		2.370,64

CUSTOS COM ESCRITÓRIO / ADMINISTRAÇÃO LOCAL/ALIMENTAÇÃO (LANCHE)

DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./ MÊS	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
ALUGUEL	VB	1,00	200,00	200,00
ENERGIA	VB	1,00	80,00	80,00

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO
 DA SILVA-08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'

Geraldo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. nº 087.906.378-52

Documento assinado digitalmente

JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:14:14-0300
 Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB nº 161372793-3
 C.P.F. nº 070.649.804-60

MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE ESCRITÓRIO, TELEFONE, INTERNET	VB	1,00	500,00	500,00
GÊNERO ALIMENTÍCIO	VB	1,00	1.677,00	1677,00
SUBTOTAL			2.177,00	2.177,00

PICK UP (tipo Strada Working 1.4) ano mínimo 2017

DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./ MÊS	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
VALOR TABELA FIPE	R\$		52.364,00	0,00
TAXA DE DEPRECIACÃO	VB	1,667%	52.364,00	872,91
SEGUROS E IMPOSTOS	VB	1,00	105,29	105,29
REMUNERAÇÃO DE CAPITAL	UNID.	1,00	534,11	534,11
PREÇO MÉDIO COMBUSTÍVEL-GASOLINA(ANP)(PREÇO DA HORA TCE/PB)	LITRO	37,87	5,290	200,33
LUBRIFICANTES(PREÇO DA HORA TCE/PB)	UNID.	1,00	64,89	64,89
LAVAGENS	UNID.	4,00	40,00	160,00
MANUTENÇÃO	UNID.	1,00	305,46	305,46
CUSTO TOTAL POR VEÍCULO			VEÍCULOS	2.242,99
CUSTO TOTAL COM VEÍCULOS			VEÍCULOS	2.242,99
CUSTO MENSAL DA ADMINISTRAÇÃO			R\$	13.403,24
B.D.I			R\$	2.565,93
				19,14%

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO GERALDO VIRGOLINO DA
 DA SILVA:08790637852 SILVA:08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'

Geraldo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. n.º 087.906.378-52

Documento assinado digitalmente
JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:14:14-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB n.º 161372793-3
 C.P.F. n.º 070.649.804-60

VALOR TOTAL MENSAL DA ADMINISTRAÇÃO R\$ 15.969,17

DESCRIÇÃO DOS CUSTOS DA PICK-UP

CONSUMO DE COMBUSTÍVEL PICK UP

DESCRIÇÃO

UNID.	QUAN./MÊS
KM	15,00
DIAS	25,25
KM	378,75
L/KM	0,10
LT	37,87

DISTÂNCIA PERCORRIDA DIÁRIAMENTE

DIAS DE TRABALHO

DISTÂNCIA PERCORRIDA MÊS

CONSUMO DE COMBUSTÍVEL (L/KM)

CONSUMO DE COMBUSTÍVEL EM L/MÊS

TAXA DE DEPRECIÇÃO PICK UP

DESCRIÇÃO

UNID.	QUAN./MÊS
MESES	48,00
COEF	1,00
MESES	48,00
%	0,20
%	0,80
%	1,667%

VIDA ÚTIL

COEFICIENTE DE DEPRECIÇÃO ACELERADA

VIDA ÚTIL CONSIDERADA

VALOR RESIDUAL

PERCENTUAL A DEPRECIAR

TAXA DE DEPRECIÇÃO MENSAL

TAXA DE REMUNERAÇÃO PICK UP

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO
 DA SILVA:08790637852 SILVA:08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'

Geraldo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. nº 087.906.378-52

Documento assinado digitalmente
JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:14:14-0300
 Verifique em <https://validar.it.gov.br>
Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB nº 161372793-3
 C.P.F. nº 070.649.804-60

VIDA ÚTIL	ANOS	4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIÇÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA ÚTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00
VALOR VEÍCULO	R\$	52.364,00
TAXA DE JUROS SELIC MENSAL = DEZ 2022	%	1,02%
VALOR DE REMUNERAÇÃO MENSAL	R\$	534,11
CUSTO DE MANUTENÇÃO PICK UP		
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS
VIDA ÚTIL	ANOS	4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIÇÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA ÚTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00
VALOR VEÍCULO	R\$	52.364,00
COEFICIENTE DE PROP. PARA MANUTENÇÃO	COEF	0,80
VALOR MÉDIO INVESTIMENTO	R\$	18.327,40
CUSTO DE MANUTENÇÃO MENSAL	R\$	305,46



Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO
 DA SILVA:08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'

Gerardo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. nº 087.906.378-52

Documento assinado digitalmente
JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:14:14-0300
 Verifique em <https://validar.itu.gov.br>

Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB nº 161372793-3
 C.P.F. nº 070.649.804-60

SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE ATÉ O DESTINO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANO(RSU)

RELAÇÃO DAS RUAS CONTEMPLADAS COM O SERVIÇO DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS

ESTADO DA VIA	NOME DA RUA	Nº PISTAS	COMP. VIA (M)	COMP. TOTAL DA VIA (M)	FREQ. COLETA POR DIA	Nº DE DIAS COM COLETA POR MÊS	EXTENSÃO PERCORRIDA POR MÊS (M)	
	BAIRRO POMBALZINHO							
CBUQ	João Fernandes de Lima	1	762,25	762,25	1	26	19.818,50	
Paralelepípedo	Raimundo Luiz	1	305,50	305,50	1	26	7.943,00	
Paralelepípedo	Raimundo Nonato	1	175,00	175,00	1	26	4.550,00	
Paralelepípedo	Tv. Raimundo Nonato	1	58,00	58,00	1	26	1.508,00	
Paralelepípedo	Maria José Leite de Andrade	1	76,00	76,00	1	26	1.976,00	
CBUQ	Vitoriano Silva	1	295,00	295,00	1	26	7.670,00	
Paralelepípedo	Janduí Carneiro	1	357,10	357,10	1	26	9.284,60	
Paralelepípedo	Tv. Raimundo Luiz	1	102,25	102,25	1	26	2.658,50	
Paralelepípedo	Eulália Ana da Conceição	1	136,20	136,20	1	26	3.541,20	
Paralelepípedo	Antonia Rodrigues de Sousa	1	210,00	210,00	1	26	5.460,00	
Paralelepípedo	Maria das Neves Silva	1	327,65	327,65	1	26	8.518,90	
Paralelepípedo	Idro de Paula Leite	1	325,00	325,00	1	26	8.450,00	
Paralelepípedo	José Florentino	1	55,00	55,00	1	26	1.430,00	
Paralelepípedo	Severino Cabral de Sousa	1	56,00	56,00	1	26	1.458,00	
Paralelepípedo	Manoel de Sousa	1	131,00	131,00	1	26	3.405,00	
	SUBTOTAL - RUAS PAVIMENTADAS							87.670,70

Documento assinado digitalmente
JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:14:4-0300
 Verifique em <https://validar.ri.gov.br>

Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB n.º 161372793-3
 C.P.F. n.º 070.649.804-60

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO DA SILVA
 DA SILVA:08790637852 SILVA:08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'

Geraldo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. n.º 087.906.378-52

TOTAL DE RUAS DO BAIRRO (M)		3.371,95	87.670,70
ACAMPAMENTO DNOCS			
Paralelepípedo	Mecânica	492,00	12.792,00
Paralelepípedo	Maria Francisca da Silva	627,00	16.302,00
Paralelepípedo	Alexandrina Soares de Sousa	649,00	16.874,00
Paralelepípedo	Maria do Socorro Silva Ss	745,00	19.370,00
Paralelepípedo	Estádio Vieira Torres	295,00	7.670,00
Paralelepípedo	Currais Dois	370,00	9.620,00
Paralelepípedo	Tv. Corrente	157,00	4.082,00
SUBTOTAL - RUAS PAVIMENTADAS		3.335,00	86.710,00
TOTAL DE RUAS DO SETOR (M)		3.335,00	86.710,00

BAIRRO LINHA DE FERRO

CBUQ	Av. Raimundo Bernardo	1.637,00	42.562,00
Paralelepípedo	Maria Ribeiro da Silva	575,00	14.950,00
Paralelepípedo	Miguel Andrade de Lacerda	355,00	9.230,00
Paralelepípedo	Manoel Ferreira Cavalcanti	400,00	10.400,00
Paralelepípedo	Projetada	150,00	3.900,00
Solo Natural	Projetada 1	530,00	13.760,00
Paralelepípedo	Projetada 4	124,00	3.224,00
Solo Natural	Projetada 5	115,00	2.990,00
Paralelepípedo	Projetada 8	220,00	5.720,00
Paralelepípedo	Nelson Pereira de Oliveira	415,00	10.790,00
Solo Natural	Romã de Carneiro	228,00	5.928,00

Documento assinado digitalmente
Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB n.º 161372793-3
 C.P.F. n.º 070.649.804-60

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO
 DA SILVA:08790637852
 SILVA:08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -0300

Geraldo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. n.º 087.906.378-52

Solo Natural	Oscar Fiebre	1	225,00	225,00	1	26	5.850,00
SUBTOTAL - RUAS PAVIMENTADAS							3.876,00
SUBTOTAL - RUAS SEM PAVIMENTAÇÃO							1.098,00
TOTAL DE RUAS DO SETOR (M)							4.974,00

CONJUNTO ANTÔNIO LOPES FILHO

Paralelepípedo	José Garrido de Lacerda	1	175,00	175,00	1	26	4.550,00
Paralelepípedo	Levi Pereira Lapenda	1	143,00	143,00	1	26	3.718,00
Paralelepípedo	Firmino da Silva Lacerda	1	145,00	145,00	1	26	3.770,00
Solo Natural	José Pereira de Almeida	1	124,00	124,00	1	26	3.224,00
Solo Natural	Luziano Gelisson de Souza Lucena	1	230,00	230,00	1	26	5.980,00
Solo Natural	Projelada	1	95,00	95,00	1	26	2.470,00
Solo Natural	Projelada 01	1	95,00	95,00	1	26	2.470,00
Solo Natural	Projelada 02	1	175,00	175,00	1	26	4.550,00
Solo Natural	Projelada 7	1	155,00	155,00	1	26	4.056,00
Solo Natural	Projelada Dez	1	150,00	150,00	1	26	3.900,00
SUBTOTAL - RUAS PAVIMENTADAS							463,00
SUBTOTAL - RUAS SEM PAVIMENTAÇÃO							1.025,00
TOTAL DE RUAS DO SETOR (M)							1.488,00

CENTRO

CBUQ	4 de Abril	1	340,00	340,00	3	30	30.600,00
CBUQ	José Roberto Silva	1	92,00	92,00	3	30	8.280,00
CBUQ	João Sáviano	1	433,00	433,00	3	30	38.970,00
CBUQ	Francisco Gregório	1	138,00	138,00	3	26	10.764,00

Documento assinado digitalmente
JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:14:14-03:00
 Verifique em <https://validar.ti.gov.br>
Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB n.º 161372793-3
 C.P.F. n.º 070.649.804-60

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO
 DA SILVA n.º 087.90637852
 SILVA:08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'
Gerardo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. n.º 087.906.378-52

CBUQ	José Peregrino de Azeiteiro	1	300,00	300,00	3	26	23.400,00
CBUQ	Av. Manoel Cavalcante	1	760,00	760,00	3	30	68.400,00
CBUQ	São José	1	290,00	290,00	3	30	26.100,00
Solo Natural	Joana Soares	1	107,00	107,00	3	26	8.346,00
Paralelepípedo	Benildo Faustino da Silva	1	113,00	113,00	3	26	8.814,00
Paralelepípedo	Projelada 03	1	75,00	75,00	3	26	5.850,00
Paralelepípedo	Antônio Porfírio de Souza	1	120,00	120,00	3	26	9.360,00
Paralelepípedo	Severino Firmino de Souza	1	92,00	92,00	3	26	7.176,00
Paralelepípedo	Carmilo Faustino de Sousa	1	87,00	87,00	3	26	6.786,00
Paralelepípedo	Edvaldo Rodrigues dos Santos	1	127,00	127,00	3	26	9.906,00
Paralelepípedo	Santa Rita	1	125,00	125,00	3	26	9.750,00
CBUQ	Maritena	1	100,00	100,00	3	26	7.800,00
Paralelepípedo	Maria Barbosa	1	200,00	200,00	3	26	15.600,00
CBUQ	José Monteiro da Silva	1	98,00	98,00	3	26	7.844,00
CBUQ	João F de Oliveira	1	180,00	180,00	3	26	14.040,00
CBUQ	Av. Cap. Antônio Leite	1	195,00	195,00	3	30	17.550,00
CBUQ	Cap. Antônio Leite	1	200,00	200,00	3	30	18.000,00
Paralelepípedo	Manoel Ferreira Cavalcante	1	90,00	90,00	3	30	8.100,00
Paralelepípedo	João Lacerda Moreira	1	90,00	90,00	3	26	7.020,00
Paralelepípedo	José Américo	1	135,00	135,00	3	26	10.530,00
Paralelepípedo	Antônio Tiburcino	1	90,00	90,00	3	26	7.020,00
CBUQ	Av. Getúlio Vargas	1	650,00	650,00	3	30	58.500,00
			5.120,00	5.120,00			435.960,00
			107,00	107,00			8.346,00
			5.227,00	5.227,00			444.306,00

SUBTOTAL - RUAS PAVIMENTADAS
SUBTOTAL - RUAS SEM PAVIMENTAÇÃO
TOTAL DE RUAS DO SETOR (R\$)

Documento assinado digitalmente
JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
Data: 12/06/2023 16:14:14-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>
Jefferson Honório Gomes da Silva
Engenheiro Civil – Responsável Técnico
CREA/PB n.º 161372793-3
C.P.F. n.º 070.649.804-60

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO GERALDO VIRGOLINO DA
DA SILVA:08790637852 SILVA:08790637852
Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'
Geraldo Virgolino da Silva
Administrador
RG: 195.202.910 SSP/SP
C.P.F. n.º 087.906.378-52

BAIRRO ALTO DA BOA VISTA									
Paralelepipedo	Idenato Ramalho Leite	1	325,00	1	325,00	1	26	8.450,00	
Paralelepipedo	José Monteiro da Silva	1	80,00	1	80,00	1	26	2.080,00	
Paralelepipedo	Daniel Tourw	1	70,00	1	70,00	1	26	1.820,00	
Paralelepipedo	Maria M Cavalcante	1	110,00	1	110,00	1	26	2.860,00	
Paralelepipedo	João Ramundo da Silva	1	238,00	1	238,00	1	28	6.136,00	
Paralelepipedo	Maria Ivonete	1	193,00	1	193,00	1	26	2.210,00	
Paralelepipedo	Tv. Maria Ivonete	1	85,00	1	85,00	1	26	9.828,00	
Paralelepipedo	Estevan Marinho	1	378,00	1	378,00	1	26	16.800,00	
Paralelepipedo	Maximo Augusto Fernandes	1	650,00	1	650,00	1	26	5.200,00	
Paralelepipedo	Jarbas Alexandrino	1	200,00	1	200,00	1	26	2.210,00	
Solo Natural	Projetada IV	1	85,00	1	85,00	1	26	4.420,00	
Solo Natural	João Virgolino Silva	1	170,00	1	170,00	1	26	7.280,00	
Solo Natural	Geraldo Amorim	1	280,00	1	280,00	1	26	60.502,00	
SUBTOTAL - RUAS PAVIMENTADAS			2.327,00		2.327,00			13910,00	
SUBTOTAL - RUAS SEM PAVIMENTAÇÃO			535,00		535,00			74.412,00	
TOTAL DE RUAS DO SETOR (M)			2.862,00		2.862,00				

BAIRRO CABO BRANCO									
Paralelepipedo	José Avelino Sobrinho	1	170,00	1	170,00	1	26	4.420,00	
Paralelepipedo	Maria Lucinda Bonfim	1	427,00	1	427,00	1	26	11.102,00	
Paralelepipedo	Tv. Maria Lucinda Bonfim	1	70,00	1	70,00	1	26	1.820,00	
Paralelepipedo	Amélia Alves	1	220,00	1	220,00	1	26	5.720,00	
Paralelepipedo	Edgar Alves Cabral	1	490,00	1	490,00	1	26	12.740,00	

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO GERALDO VIRGOLINO DA
 DA SILVA 08790637852 SILVA:08/90637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'

Gerardo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. nº 087.906.378-52

Documento assinado digitalmente
JEFFERSON HONORIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:14:14-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB n.º 161372793-3
 C.P.F. n.º 070.649.804-60

Paralelepípedo				90,00	1	1	90,00	26	2.340,00
Paralelepípedo	Tv. Valdeirado Romão de Oliveira			52,00	1	1	52,00	26	1.352,00
Paralelepípedo	Est. Josenila Almeida Farias			380,00	1	1	380,00	26	9.880,00
Paralelepípedo	Kimara Ferreira			545,00	1	1	545,00	26	14.170,00
Paralelepípedo	Pedro Guilherme			430,00	1	1	430,00	26	11.180,00
Paralelepípedo	São Pedro			120,00	1	1	120,00	26	3.120,00
Paralelepípedo	José Pereira da Silva			100,00	1	1	100,00	26	2.600,00
Paralelepípedo	José Eliseu de Oliveira			85,00	1	1	85,00	26	2.210,00
Paralelepípedo	Francisco Ferreira Paiva			70,00	1	1	70,00	26	1.820,00
Solo Natural	João Mônica			390,00	1	1	390,00	26	10.140,00
Solo Natural	Gledison Aldo Garrido Gomes			340,00	1	1	340,00	26	8.840,00
Solo Natural	Projelada			175,00	1	1	175,00	26	4.550,00
Solo Natural	Projelada um			370,00	1	1	370,00	26	9.620,00
Solo Natural	Projelada 1			170,00	1	1	170,00	26	4.420,00
Solo Natural	Brigida Sabino de Jesus			460,00	1	1	460,00	26	11.960,00
Solo Natural	Locutor Valdeirado Romão			3.635,00	1	1	3.635,00	26	94.614,00
CRUQ				1.515,00			1.515,00		39.390,00
SUBTOTAL - RUAS PAVIMENTADAS				5.154,00			5.154,00		134.004,00
SUBTOTAL - RUAS SEM PAVIMENTAÇÃO									
TOTAL DE RUAS DO SETOR (M)									

BAIRRO CRUZ DA TEREZA

Paralelepípedo	Pedro Soares			150,00	1	1	150,00	26	3.900,00
Solo Natural	Projelada 15			150,00	1	1	150,00	26	3.900,00
CRUQ	Francisco Severino de Souza			2823,00	1	1	2823,00	26	73.398,00
Paralelepípedo	José Maria da Conceição			530,00	1	1	530,00	26	13.780,00
Paralelepípedo	Raimundo Nonato Tomés			330,00	1	1	330,00	26	8.580,00

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO
 DA SILVA-08790637852 SILVA:08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'

Geraldo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. nº 087.906.378-52

Documento assinado digitalmente
 JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:14:0300
 Verifique em <https://validar.ib.gov.br>

Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB n.º 161372793-3
 C.P.F. n.º 070.649.804-60

Paralelepípedo	Fabiano Tomaz de Andrade	1	230,00	230,00	1	26	5.980,00
Paralelepípedo	Ver. Cruz da Tereza	1	315,00	315,00	1	26	8.190,00
Solo Natural	Luiz Mariano	1	165,00	165,00	1	26	4.290,00
Paralelepípedo	Projetada 01	1	180,00	180,00	1	26	4.680,00
SUBTOTAL - RUAS PAVIMENTADAS			4.558,00				118.506,00
SUBTOTAL - RUAS SEM PAVIMENTAÇÃO			315,00				8.190,00
TOTAL DE RUAS DO SETOR (M)			4.873,00				126.696,00
BAIRRO NOVA COREMAS							
CBUQ	Severino José de Souza	1	1085,00	1085,00	1	26	27.690,00
Solo Natural	Izauro Pires de Sousa	1	2223,00	2223,00	1	26	57.798,00
Paralelepípedo	Gentil Silva de Andrade	1	230,00	230,00	1	26	5.980,00
Paralelepípedo	Luiz Brilhante da Silva	1	360,00	360,00	1	26	9.360,00
Solo Natural	Projetada 01	1	60,00	60,00	1	26	1.560,00
Solo Natural	Projetada 02	1	390,00	390,00	1	26	10.140,00
SUBTOTAL - RUAS PAVIMENTADAS			1.655,00				43.030,00
SUBTOTAL - RUAS SEM PAVIMENTAÇÃO			2.673,00				69.468,00
TOTAL DE RUAS DO SETOR (M)			4.328,00				112.528,00
MÃE D'ÁGUA							
CBUQ	PB 366	1	3700,00	3700,00	1	26	96.200,00
Solo Natural	Projetada 01	1	325,00	325,00	1	26	8.450,00
Paralelepípedo	Projetada 02	1	370,00	370,00	1	26	9.620,00
Solo Natural	Projetada 03	1	380,00	380,00	1	26	9.880,00
Solo Natural	Projetada 04	1	250,00	250,00	1	26	6.500,00

Documento assinado digitalmente
JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:14:14-0300
 Verifique em <https://validar.ti.gov.br>



Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB n.º 161372793-3
 C.P.F. n.º 070.649.804-60

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO
 GERALDO VIRGOLINO DA
 SILVA/08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'

Geraldo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. n.º 087.906.378-52

SUBTOTAL - RUAS PAVIMENTADAS		4.070,00			105.820,00
SUBTOTAL - RUAS SEM PAVIMENTAÇÃO		935,00			24.830,00
TOTAL DE RUAS DO SETOR (M)		5.025,00			130.650,00
RIACHO GRANDE					
CBUQ	PB 366	1	13640,00	0,286	26
SUBTOTAL - RUAS PAVIMENTADAS			13.640,00		101.325,71
SUBTOTAL - RUAS SEM PAVIMENTAÇÃO			0,00		0,00
TOTAL DE RUAS DO SETOR (M)			13.640,00		101.325,71
RESUMO					
TOTAL DE RUAS PAVIMENTADAS (KM)			32.414,95		1.246,95
TOTAL DE RUAS SEM PAVIMENTAÇÃO (KM)			8.223,00		219,36
TOTAL DE RUAS DO MUNICÍPIO (KM)			40.637,95		1.466,32

Documento assinado digitalmente
JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:47:14-0300
 Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB n.º 161372793-3
 C.P.F. n.º 070.649.804-60

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO
 DA SIA/A:08790637852 SILVA:08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'


Geraldo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. n.º 087.906.378-52

**SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE ATÉ O DESTINO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANO(RSU)
RESUMO DAS RUAS CONTEMPLADAS COM O SERVIÇO DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS**

ITEM	LOCAL	EXTENSÃO DAS VIAS (M)	EXTENSÃO PERCORRIDA POR MÊS (M)
1	BAIRRO POMBALZINHO	3.371,95	87.670,70
2	ACAMPAMENTO DNOCS	3.335,00	86.710,00
3	BAIRRO LINHA DE FERRO	4.974,00	129.324,00
4	CONJUNTO ANTÔNIO LOPES FILHO	1.488,00	38.688,00
5	CENTRO	5.227,00	444.306,00
6	BAIRRO ALTO DA BOA VISTA	2.862,00	74.412,00
7	BAIRRO CABO BRANCO	5.154,00	134.004,00
8	BAIRRO CRUZ DA TEREZA	4.873,00	126.698,00
9	BAIRRO NOVA COREMAS	4.328,00	112.528,00
10	MÃE D'ÁGUA	5.025,00	130.650,00
11	RIACHO GRANDE	13.640,00	101.325,71
EXTENSÃO TOTAL DAS VIAS (M)		54.277,95	1.466.316,41
EXTENSÃO TOTAL DAS VIAS (KM)		54,28	1.466,316



GERARDO VIRGOLINO
 Assinado de forma digital por
 GERARDO VIRGOLINO DA
 DA SILVA 08790637852
 SILVA:08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'
Gerardo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. n.º 087.906.378-52

Documento assinado digitalmente

JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:14:0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>
Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB n.º 161372793-3
 C.P.F. n.º 070.649.804-60

SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE ATÉ O DESTINO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANO(RSU)


MEMÓRIA DE CÁLCULO DA QUANTIDADE DE RESÍDUO E DE VEÍCULOS

RESUMO

DIAS TRABALHADOS TRABALHADOS AO MÊS	26,00
EXTENSÃO DO PERCURSO(KM/DIA)	56,40
MASSA DE RESÍDUOS SÓLIDOS	
POPULAÇÃO (ESTIMATIVA IBGE 2021)	15.438,00
POPULAÇÃO ATENDIDA	15.438,00
ÍNDICE DE GERAÇÃO DE RESÍDUOS KG/HAB.DIA	0,956
TOTAL RESÍDUOS GERADOS DIA (KG)	14.758,73
TOTAL RESÍDUOS GERADOS MÊS (KG)	442.761,84
TOTAL RESÍDUOS GERADOS MÊS (TON)	442,76
DIAS ÚTEIS MÊS	26,00
TOTAL RESÍDUOS COLETADOS (TON/DIA)	17,03

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO
 DA SILVA:08790637852 SILVA:08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'

Gerardo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. nº 087.906.378-52

Documento assinado digitalmente

JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:14:14-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB nº 161372793-3
 C.P.F. nº 070.649.804-60

ÍTEMS PARA O CÁLCULO DA QUANTIDADE DE CAMINHÕES BASCULNTE

CAPACIDADE DE CARGA DO CAMINHÃO (C)		230,00
PESO APARENTE DO LIXO (KG/ M³)		3,00
ÍNDICE DE COMPACTAÇÃO		7,00
CAPACIDADE NOMINAL (T)		4,90
CAPACIDADE REAL (T)	C (TON)	4,90
TEMPO DE VIAGEM PARA DESCARGA (TV)		
DISTÂNCIA MÉDIA DO CENTRO GERADOR ATÉ O LOCAL DE DESCARGA (KM)		14,16
VELOCIDADE DE TRANSPORTE ATÉ O LOCAL DE DESCARGA (KMH)		50,00
TEMPO NECESSÁRIO PARA DESCARGA (H)		0,333
	TV (H)	0,89
QUANTIDADE DE VIAJENS (NV)		
MASSA DE RESÍDUOS SÓLIDOS (TON/ DIA)		17,03

Documento assinado digitalmente
JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:14:14-0300
 Verifique em <https://validar.ti.gov.br>
Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB n.º 161372793-3
 C.P.F. n.º 070.649.804-60

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO
 DA SILVA:08790637852 SILVA:08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'
Geraldo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. n.º 087.906.378-52

VELOCIDADE MÉDIA DE COLETA (KM/H)	5,00
JORNADA DE TRABALHO (H)	7,33
EXT. VIAS ATENDIDAS(KM/DIA)	91,05
CAPACIDADE DE CARGA DO CAMINHÃO (T)	4,90
TEMPO DE VIAGEM PARA A DESCARGA (H)	0,89
	NV
QUANTIDADE DE EQUIPAMENTOS E PESSOAS	
QUANT. DIÁRIA DE LIXO COLETADO (TON/DIA)	17,03
NÚMERO DE VIAGENS POR TURNO	1,20
CAPACIDADE DE CARGA DO CAMINHÃO (TON)	4,90
QUANTIDADE DE VEÍCULOS CALCULADA	3,20
QUANTIDADE DE VEÍCULOS	3,00
QUANTIDADE DE VEÍCULOS RESERVA	1,00
QUANTIDADE DE GARI COLETOR	9,00
QUANTIDADE DE MOTORISTAS	4,00

Documento assinado digitalmente
JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/05/2023 16:14:0300
 Verifique em <https://validar.it.gov.br>
Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB n.º 161372793-3
 C.P.F. n.º 070.649.804-60

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO
 DA SILVA:08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'
Geraldo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 095.202.910 SSP/SP
 C.P.F. n.º 087.906.378-52

SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE ATÉ O DESTINO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANO(RSU)

CPU COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANO

nov/22

GARI COLETOR	DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./ MÊS	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
	SALÁRIO GARI COLETOR (CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2022/2023)	UND	1,00	1.420,00	1.420,00
	INSALUBRIDADE	VB	40%	1.420,00	568,00
	ENCARGOS SOCIAIS (SINAPI MENSALISTA 2023)	VB	84,24%	1.988,00	1.674,69
					3.662,69
EPI/ UNIFORME					
	CALÇA (ORSE 941-02/23)	UND	0,50	39,00	19,50
	CAMISA (ORSE 941-02/23)	UND	0,50	29,00	14,50
	BONÉ TIPO ÁRABE (PREÇO DA HORA-TCE/PB)	UND	0,25	6,00	1,50
	BOTA ANTIDERRAPANTE (ORSE 3128-02/23)	PR	0,50	29,90	14,95
	CAPA DE CHUVA(PREÇO DA HORA - TCE/PB)	UND	0,25	5,90	1,48
	PROTETOR SOLAR(PREÇO DA HORA - TCE/PB)	UND	1,00	6,60	6,60
	LUVA PIGMENTADA(PREÇO DA HORA - TCE/PB)	UND	2,00	2,45	4,90

Documento assinado digitalmente
JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:14:14-0300
 Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB n.º 161372793-3
 C.P.F. n.º 070.649.804-60

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO
 DA SILVA:08790637852 SILVA:08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'

Geraldo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. n.º 087.906.378-52

				63,43
SUB-TOTAL				3.726,12
QUANTIDADE DE GARI COLETOR				10,00
TOTAL				37.261,20
MOTORISTA DO CAMINHÃO COLETOR				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./ MÉS	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
SALÁRIO (SINAPI 10512-03/23)	UND	1,00	2.497,08	2.497,08
INSALUBRIDADE	VB	40%	2.497,08	998,83
ENCARGOS SOCIAIS (SINAPI MENSALISTA 2022)	VB	84,24%	3.495,91	2.944,95
				6.440,86
EPI/ UNIFORME				
CALÇA (ORSE 941-02/23)	UND	0,50	39,00	19,50
CAMISA (ORSE 941-02/23)	UND	0,50	29,00	14,50
BOTA ANTIDERRAPANTE (ORSE 3128-02/23)	UND	0,50	29,90	14,95
PROTETOR SOLAR(PREÇO DA HORA - TCE/PB)	UND	1,00	6,60	6,60
				55,55
SUB-TOTAL				6.496,41
QUANTIDADE DE MOTORISTAS				4,00
TOTAL				25.985,64
CAMINHÃO BASCULANTE ano mínimo 2017 (Volkswagen - 19 330 E Constellation 2P (Diesel))(E5) - 2017 - Diesel)				

Documento assinado digitalmente
JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:14:0300
 Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB n.º 161372793-3
 C.P.F. n.º 070.649.804-60

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO DA SILVA
 DA SILVA:08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'

Geraldo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. n.º 087.906.378-52

DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
VALOR CAMINHÃO (TABELA FIPE)	R\$		258.372,00	
ALUGUEL	R\$	1,00	4.000,00	4.000,00
SEGUROS	VB	1,00	148,33	148,33
DPVAT MENSAL	VB	5,7600	47,66	274,52
IPVA (1,25% / 12 MESES)	VB	0,10%	258.372,00	258,37
COMBUSTÍVEL DIESEL S10 (ANP)(PREÇO DA HORA TCE/PB)	LITRO	134,53	4,890	657,84
FILTROS E LUBRIFICANTES	UND	1,00	150,00	150,00
LAVAGENS	UND	4,00	70,00	280,00
			SUB-TOTAL	5.769,06
QUANTIDADE DE CAMINHÕES				3,00
CUSTO TOTAL COM VEÍCULOS				17.307,18
CUSTO DO SERVIÇO	R\$			80.554,02
B.D.I	%	19,14%		15.421,37
TOTAL MENSAL DA COLETA DE RSU				95.975,39
TOTAL DE RSU COLETADOS POR MÊS - TON/MÊS				442,76
VALOR UNITÁRIO DA COLETA DE RSU				216,76
DESCRIÇÃO DOS CUSTOS DO CAMINHÃO				

Documento assinado digitalmente
gov.br
 JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:14:14-0300
 Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB n.º 161372793-3
 C.P.F. n.º 070.649.804-60


Assinado de forma digital por
 GERALDO VIRGOLINO DA SILVA:08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'


Geraldo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. n.º 087.906.378-52

CONSUMO DE COMBUSTÍVEL

TRAJETO DE COLETA	UNID.	QUAN./ MÊS
DESCRIÇÃO		
DISTÂNCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE (TRAJETO DA COLETA + TRAJETO IMPROD.)	KM	56,40
DIAS DE TRABALHO	DIAS	26,00
DISTÂNCIA PERCORRIDA MÊS	KM	1.466,32
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL (L/KM)	L/KM	0,22
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL EM LITROS/MÊS COLETA	LT	322,59
TRAJETO ATÉ O LOCAL DE DESPEJO		
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./ MÊS
DISTÂNCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	14,16
DIAS DE TRABALHO	DIAS	26,00
DISTÂNCIA PERCORRIDA MÊS	KM	368,16
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL (L/KM)	L/KM	0,22
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL EM LITROS/MÊS LOCAL DE DESPEJO	LT	81,00
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL TOTAL(TRAJ. COLETA + TRAJ. DESPEJO) EM LITROS/MÊS	LT	403,58
TAXA DE DEPRECIÇÃO		
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./ MÊS
VIDA ÚTIL	MESES	48,00
COEFICIENTE DEPRECIÇÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA ÚTIL CONSIDERADA	MESES	48,00
VALOR RESIDUAL	%	0,20

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO
 DA SILVA:08790637852
 SILVA:08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'


Geraldo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. nº 087.906.378-52



 Documento assinado digitalmente
JEFFERSON HONORIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:14:0300
 Verifique em https://validar.it.gov.br

Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB n.º 161372793-3
 C.P.F. n.º 070.649.804-60

PERCENTUAL À DEPRECIAR		%	0,80
TAXA DE DEPRECIÇÃO MENSAL		%	1,667%
REMUNERAÇÃO CAMINHÃO			
DESCRIÇÃO	UNID.	ANOS	QUAN / MÊS
VIDA ÚTIL		ANOS	4,00
COEFICIENTE DEPRECIÇÃO ACELERADA		COEF	1,00
VIDA ÚTIL CONSIDERADA		ANOS	4,00
VALOR VEÍCULO		R\$	258372,00
TAXA DE JUROS SELIC MENSAL =dez/2022		%	1,02%
VALOR DE REMUNERAÇÃO MENSAL		R\$	2.635,39


Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO GERALDO VIRGOLINO DA
 DA SILVA:08790637852 SILVA:08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'

Geraldo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. nº 087.906.378-52



Documento assinado digitalmente
JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:14:14-0300
 Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB nº 161372793-3
 C.P.F. nº 070.649.804-60



SERVIÇOS DE VARRIÇÃO E LIMPEZA DE LOGRADOUROS PÚBLICOS

RELAÇÃO DAS RUAS CONTEMPLADAS COM O SERVIÇO DE VARRIÇÃO

ESTADO DA VIA	NOME DA RUA	Nº PISTAS	COMP. VIA (M)	COMP. TOTAL DA VIA (M)	FREQ. COLETA POR SEMANA	Nº DE SEMANAS POR MÊS	EXTENSÃO PERCORRIDA POR MÊS (M)
BAIRRO POMBALZINHO							
CBUQ	João Fernandes de Lima	1	762,25	762,25	2,5	4,345	8.279,94
Paralelepípedo	Raimundo Luiz	1	305,50	305,50	2,5	4,345	3.318,49
Paralelepípedo	Raimundo Nonato	1	175,00	175,00	2,5	4,345	1.900,94
Paralelepípedo	Tv. Raimundo Nonato	1	58,00	58,00	2,5	4,345	630,03
Paralelepípedo	Maria José Leite de Andrade	1	76,00	76,00	2,5	4,345	825,55
CBUQ	Vitoriano Silva	1	295,00	295,00	2,5	4,345	3.204,44
Paralelepípedo	Janduí Carnello	1	357,10	357,10	2,5	4,345	3.879,00
Paralelepípedo	Tv. Raimundo Luiz	1	102,25	102,25	2,5	4,345	1.110,69
Paralelepípedo	Eulália Ana da Conceição	1	136,20	136,20	2,5	4,345	1.479,47
Paralelepípedo	Antonia Rodrigues de Sousa	1	210,00	210,00	2,5	4,345	2.281,13
Paralelepípedo	Maria das Neves Silva	1	327,65	327,65	2,5	4,345	3.559,10
Paralelepípedo	Isidro de Paula Leite	1	325,00	325,00	2,5	4,345	3.530,31
Paralelepípedo	José Florentino	1	55,00	55,00	2,5	4,345	597,44
Paralelepípedo	Severino Cabral de Sousa	1	58,00	58,00	2,5	4,345	603,30
Paralelepípedo	Manoel de Sousa	1	131,00	131,00	2,5	4,345	1.422,99

Documento assinado digitalmente
JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:14:0300
 Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB n.º 161372793-3
 C.P.F. n.º 070.649.804-60

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO
 DA SILVA:08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'

Geraldo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. n.º 087.906.378-52

SUBTOTAL - RUAS PAVIMENTADAS		3.371,95	36.827,81			
TOTAL DE RUAS DO BAIRRO(M)		3.371,95	36.827,81			
ACAMPAMENTO DNOCS						
Paralelepípedo	Mecânica	1	492,00	4,345	2,5	5.344,35
Paralelepípedo	Maíra Francisca da Silva	1	627,00	4,345	2,5	6.610,79
Paralelepípedo	Alexandrina Soares de Sousa	1	649,00	4,345	2,5	7.043,76
Paralelepípedo	Maíra do Socorro Silva Sá	1	745,00	4,345	2,5	8.092,56
Paralelepípedo	Estádio Vieira Torres	1	295,00	4,345	2,5	3.204,44
Paralelepípedo	Currais Dois	1	370,00	4,345	2,5	4.019,13
Paralelepípedo	Tv. Corrente	1	157,00	4,345	2,5	1.705,41
SUBTOTAL - RUAS PAVIMENTADAS			3.335,00			36.276,44
TOTAL DE RUAS DO SETOR (M)			3.335,00			36.276,44

BAIRRO LINHA DE FERRO						
CBUQ	Av. Ramunodo Bernardo	1	1.637,00	4,345	2,5	17.761,91
Paralelepípedo	Maria Ribeiro da Silva	1	575,00	4,345	2,5	6.245,94
Paralelepípedo	Miguel Andrade de Lacerda	1	355,00	4,345	2,5	3.856,19
Paralelepípedo	Mancel Ferreira Cavalcanti	1	400,00	4,345	2,5	4.345,00
Paralelepípedo	Projetada	1	150,00	4,345	2,5	1.629,38
Solo Natural	Projetada 1	1	530,00	4,345	2,5	5.757,13
Paralelepípedo	Projetada 4	1	124,00	4,345	2,5	1.346,95
Solo Natural	Projetada 5	1	115,00	4,345	2,5	1.249,19
Paralelepípedo	Projetada 8	1	220,00	4,345	2,5	2.389,75
Paralelepípedo	Nelson Pereira de Oliveira	1	415,00	4,345	2,5	4.507,94

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO GERALDO VIRGOLINO DA
 DA SILVA:08790637852 SILVA:08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'

Geraldo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. nº 087.906.378-52

Documento assinado digitalmente
JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:14:14-0300
 Verifique em <https://validar.rti.gov.br>

Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB n.º 161372793-3
 C.P.F. n.º 070.649.804-60

Solo Natural	Ronald de Carvalho	1	228,00	228,00	2,5	4,345	2.476,65
Solo Natural	Oscar Friete	1	225,00	225,00	2,5	4,345	2.444,05
SUBTOTAL - RUAS PAVIMENTADAS				3.876,00			42.103,05
SUBTOTAL - RUAS SEM PAVIMENTAÇÃO				1.098,00			11.927,03
TOTAL DE RUAS DO SETOR (M)				4.974,00			54.030,08
CONJUNTO ANTÔNIO LOPES FILHO							
Paralelepípedo	José Garrido de Lacerda	1	175,00	175,00	2,5	4,345	1.900,94
Paralelepípedo	Levi Pereira Lacerda	1	143,00	143,00	2,5	4,345	1.553,34
Paralelepípedo	Firmino da Silva Lacerda	1	145,00	145,00	2,5	4,345	1.575,06
Solo Natural	José Pereira de Almeida	1	124,00	124,00	2,5	4,345	1.346,95
Solo Natural	Luiziano Galisson de Souza Lucena	1	230,00	230,00	2,5	4,345	2.498,38
Solo Natural	Projelada	1	95,00	95,00	2,5	4,345	1.031,94
Solo Natural	Projelada 01	1	95,00	95,00	2,5	4,345	1.031,94
Solo Natural	Projelada 02	1	175,00	175,00	2,5	4,345	1.900,94
Solo Natural	Projelada 7	1	156,00	156,00	2,5	4,345	1.694,55
Solo Natural	Projelada Doz	1	150,00	150,00	2,5	4,345	1.629,38
SUBTOTAL - RUAS PAVIMENTADAS				483,00			5.028,34
SUBTOTAL - RUAS SEM PAVIMENTAÇÃO				1.025,00			11.134,06
TOTAL DE RUAS DO SETOR (M)				1.488,00			16.163,40
CENTRO							
CBUQ	4 de Abril	1	340,00	340,00	6	4,345	8.863,80
CBUQ	José Roberto Silva	1	92,00	92,00	6	4,345	2.398,44
CBUQ	João Salviano	1	433,00	433,00	6	4,345	11.288,31

Documento assinado digitalmente:
JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:14:14-0300
 Verifique em <https://validar.ih.gov.br>



Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB n.º 161372793-3
 C.P.F. n.º 070.649.804-60

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO DA SILVA
 SILVA:08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'

Geraldo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. n.º 087.906.378-52



CBUQ	Francisco Gregório	1	138,00	138,00	6	4,345	3.597,66
CBUQ	José Peregrino de Araujo	1	300,00	300,00	6	4,345	7.821,00
CBUQ	Av. Manoel Cavalcante	1	760,00	760,00	6	4,345	19.813,20
CBUQ	São José	1	290,00	290,00	6	4,345	7.560,30
Solo Natural	Joana Soares	1	107,00	107,00	6	4,345	2.789,49
Paralelepípedo	Benito Faustino da Silva	1	113,00	113,00	6	4,345	2.945,91
Paralelepípedo	Projetada 03	1	75,00	75,00	6	4,345	1.955,25
Paralelepípedo	Antônio Porfírio de Souza	1	120,00	120,00	6	4,345	3.128,40
Paralelepípedo	Severino Firmino de Souza	1	82,00	82,00	6	4,345	2.398,44
Paralelepípedo	Camilo Faustino de Sousa	1	87,00	87,00	6	4,345	2.268,09
Paralelepípedo	Eivaldo Rodrigues dos Santos	1	127,00	127,00	6	4,345	3.310,89
CBUQ	Santa Rita	1	125,00	125,00	6	4,345	3.258,75
Paralelepípedo	Martene	1	100,00	100,00	6	4,345	2.607,00
CBUQ	Maria Barbosa	1	200,00	200,00	6	4,345	5.214,00
CBUQ	José Monteiro da Silva	1	98,00	98,00	6	4,345	2.554,86
CBUQ	João F de Oliveira	1	180,00	180,00	6	4,345	4.632,60
CBUQ	Av. Cap. Antônio Leite	1	195,00	195,00	6	4,345	5.083,65
CBUQ	Cap. Antônio Leite	1	200,00	200,00	6	4,345	5.214,00
Paralelepípedo	Manoel Ferreira Cavalcante	1	90,00	90,00	6	4,345	2.346,30
Paralelepípedo	João Lacerda Moreira	1	90,00	90,00	6	4,345	2.346,30
Paralelepípedo	José Américo	1	135,00	135,00	6	4,345	3.519,45
Paralelepípedo	Antônio Tiburinho	1	90,00	90,00	6	4,345	2.346,30
CBUQ	Av. Gelúlio Vargas	1	650,00	650,00	6	4,345	16.945,50
SUBTOTAL - RUAS PAVIMENTADAS			5.120,00	5.120,00			133.478,40
SUBTOTAL - RUAS SEM PAVIMENTAÇÃO			107,00	107,00			2.789,49

Documento assinado digitalmente
JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
Data: 12/06/2023 16:14:14-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Jefferson Honório Gomes da Silva
Engenheiro Civil – Responsável Técnico
CREA/PB n.º 161372793-3
C.P.F. n.º 070.649.804-60

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO DA SILVA:08790637852
DA SILVA:08790637852
Dados: 2023.06.12 16:02:36 - 03'00"

Geraldo Virgolino da Silva
Administrador
RG: 195.202.910 SSP/SP
C.P.F. n.º 087.906.378-52

TOTAL DE RUAS DO SETOR (M) 5.227,00 136.267,89

BAIRRO ALTO DA BOA VISTA

Paralelepípedo	Idenato Ramalho Leite	1	325,00	325,00	2,5	4,345	3.530,31
Paralelepípedo	José Monteiro da Silva	1	80,00	80,00	2,5	4,345	869,00
Paralelepípedo	Daniel Tounw	1	70,00	70,00	2,5	4,345	760,38
Paralelepípedo	Maria M. Cavalcante	1	110,00	110,00	2,5	4,345	1.194,88
Paralelepípedo	João Raimundo da Silva	1	238,00	238,00	2,5	4,345	2.563,55
Paralelepípedo	Maria Ivonete	1	188,00	188,00	2,5	4,345	2.096,46
Paralelepípedo	Tv. Maria Ivonete	1	85,00	85,00	2,5	4,345	923,31
Paralelepípedo	Estevan Marinho	1	378,00	378,00	2,5	4,345	4.106,03
Paralelepípedo	Maximo Augusto Fernandes	1	650,00	650,00	2,5	4,345	7.080,63
Paralelepípedo	Jairbas Alexandrino	1	200,00	200,00	2,5	4,345	2.172,50
Solo Natural	Projetada IV	1	85,00	85,00	2,5	4,345	923,31
Solo Natural	João Virgolino Silva	1	170,00	170,00	2,5	4,345	1.846,63
Solo Natural	General Anomn	1	280,00	280,00	2,5	4,345	3.041,50
SUBTOTAL - RUAS PAVIMENTADAS							25.277,04
SUBTOTAL - RUAS SEM PAVIMENTAÇÃO							535,00
TOTAL DE RUAS DO SETOR (M)							31.088,48

BAIRRO CABO BRANCO

Paralelepípedo	José Avelino Sobrinho	1	170,00	170,00	2,5	4,345	1.846,63
Paralelepípedo	Maria Luchida Bonfim	1	427,00	427,00	2,5	4,345	4.638,29
Paralelepípedo	Tv. Maria Luchida Bonfim	1	70,00	70,00	2,5	4,345	760,38
Paralelepípedo	Amélia Alves	1	220,00	220,00	2,5	4,345	2.389,75

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO GERALDO VIRGOLINO DA
DA SILVA:08790637852 SILVA:08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'

Gerardo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. n.º 087.906.378-52

Documento assinado digitalmente
JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:14:14-0300
 Verifique em <https://validar.tfi.gov.br>

Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB n.º 161372793-3
 C.P.F. n.º 070.649.804-60

Paralelepípedo	Edgar Alves Cabral	1	490,00	490,00	2,5	4,345	5.322,83
Paralelepípedo	Tv. Valderedo Romão de Oliveira	1	90,00	90,00	2,5	4,345	977,63
Paralelepípedo	Est. Josemilda Almeida Farias	1	52,00	52,00	2,5	4,345	564,85
Paralelepípedo	Kimara Ferreira	1	380,00	380,00	2,5	4,345	4.127,75
Paralelepípedo	Padre Guilherme	1	545,00	545,00	2,5	4,345	5.920,06
Paralelepípedo	São Pedro	1	430,00	430,00	2,5	4,345	4.670,88
Paralelepípedo	Jose Pereira da Silva	1	120,00	120,00	2,5	4,345	1.303,50
Paralelepípedo	Jose Eliseu de Oliveira	1	100,00	100,00	2,5	4,345	1.086,25
Paralelepípedo	Francisco Ferreira Paiva	1	85,00	85,00	2,5	4,345	923,31
Solo Natural	João Mônica	1	70,00	70,00	2,5	4,345	760,38
Solo Natural	Gledson Aldo Gamdo Gomes	1	390,00	390,00	2,5	4,345	4.236,39
Solo Natural	Projetada	1	340,00	340,00	2,5	4,345	3.683,25
Solo Natural	Projetada um	1	175,00	175,00	2,5	4,345	1.900,94
Solo Natural	Projetada 1	1	370,00	370,00	2,5	4,345	4.019,13
Solo Natural	Brigida Sabino de Jesus	1	170,00	170,00	2,5	4,345	1.846,63
CBUQ	Locutor Valderedo Romão	1	460,00	460,00	2,5	4,345	4.986,75
SUBTOTAL - RUAS PAVIMENTADAS							39.528,64
SUBTOTAL - RUAS SEM PAVIMENTAÇÃO							16.466,69
TOTAL DE RUAS DO SETOR (M)							55.985,33

BAIRRO CRUZ DA TEREZA

Paralelepípedo	Petro Soares	1	150,00	150,00	2,5	4,345	1.629,38
Solo Natural	Projetada 15	1	150,00	150,00	2,5	4,345	1.629,38
CBUQ	Francisco Severino de Souza	1	2823,00	2823,00	2,5	4,345	30.864,84
Paralelepípedo	Josefa Maria da Conceição	1	530,00	530,00	2,5	4,345	5.757,13

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO
 DA SILVA:08790637852
 SILVA:08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'

Gerardo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. n.º 087.906.378-52

Documento assinado digitalmente
 por
JEFFERSON HONORIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:14:14-0300
 Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB n.º 161372793-3
 C.P.F. n.º 070.649.804-60

Paralelepípedo	Raimundo Nonato Tomás	1	330,00	330,00	2,5	4,345	3.584,63
Paralelepípedo	Fabiano Tomaz de Andrade	1	230,00	230,00	2,5	4,345	2.498,38
Paralelepípedo	Ver. Cruz da Tereza	1	315,00	315,00	2,5	4,345	3.421,69
Solo Natural	Luiz Mariano	1	185,00	185,00	2,5	4,345	1.792,31
Paralelepípedo	Projetada 01	1	180,00	180,00	2,5	4,345	1.955,25
SUBTOTAL - RUAS PAVIMENTADAS			4.568,00				49.511,28
SUBTOTAL - RUAS SEM PAVIMENTAÇÃO			315,00				3.421,69
TOTAL DE RUAS DO SETOR (M)			4.873,00				52.932,96

BAIRRO NOVA COREMAS

CBUQ	Sovernio José de Souza	1	1065,00	1.065,00	2,5	4,345	11.568,56
Solo Natural	Izauro Pires de Sousa	1	2223,00	2.223,00	2,5	4,345	24.147,34
Paralelepípedo	Gentil Silva de Andrade	1	230,00	230,00	2,5	4,345	2.498,38
Paralelepípedo	Luiz Brilhante da Silva	1	360,00	360,00	2,5	4,345	3.910,50
Solo Natural	Projetada 01	1	60,00	60,00	2,5	4,345	651,75
Solo Natural	Projetada 02	1	390,00	390,00	2,5	4,345	4.236,38
SUBTOTAL - RUAS PAVIMENTADAS			1.655,00				17.977,44
SUBTOTAL - RUAS SEM PAVIMENTAÇÃO			2.673,00				29.035,46
TOTAL DE RUAS DO SETOR (M)			4.328,00				47.012,90

MÃE D'ÁGUA

CBUQ	PB 366	1	3700,00	3.700,00	2,50	4,345	40.191,25
Solo Natural	Projetada 01	1	325,00	325,00	2,50	4,345	3.530,31
Paralelepípedo	Projetada 02	1	370,00	370,00	2,50	4,345	4.019,13
Solo Natural	Projetada 03	1	360,00	360,00	2,50	4,345	4.127,75

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO
 DA SILVA:08790637852
 SILVA:08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'

Geraldo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. n.º 087.906.378-52

Documento assinado digitalmente
JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:41:14-0300
 Verifique em <https://validar.tti.gov.br>

Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB n.º 161372793-3
 C.P.F. n.º 070.649.804-60

Solo Natural	Projeteada 04	1	250,00	250,00	2,50	4,345	2.715,63
SUBTOTAL - RUAS PAVIMENTADAS				4.070,00			44.210,38
SUBTOTAL - RUAS SEM PAVIMENTAÇÃO				955,00			10.375,69
TOTAL DE RUAS DO SETOR (M)				5.025,00			54.586,06
RESUMO							
TOTAL DE RUAS PAVIMENTADAS				32.414,95			428.868,78
TOTAL DE RUAS SEM PAVIMENTAÇÃO				8.223,00			90.949,54
TOTAL DE RUAS DO MUNICÍPIO				40.637,95			520.918,33

Documento assinado digitalmente
JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:14:14-0300
 Verifique em <https://validar.rh.gov.br>
Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB n.º 161372793-3
 C.P.F. n.º 070.649.804-60


Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO
 DA SILVA:08790637852
 SILVA:08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'
Geraldo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. n.º 087.906.378-52

RESUMO DAS RUAS CONTEMPLADAS COM O SERVIÇO DE VARRIÇÃO

ITEM	LOCAL	RUAS		
		PAVIM.	SEM PAVIM.	EXTENSÃO PERCORRIDA POR MÊS
1	BAIRRO POMBALZINHO	36.627,81	0,00	36.627,81
2	ACAMPAMENTO DNOCS	36.226,44	0,00	36.226,44
3	BAIRRO LINHA DE FERRO	42.103,05	11.927,03	54.030,08
4	CONJUNTO ANTÔNIO LOPES FILHO	5.029,34	11.134,06	16.163,40
5	CENTRO	133.478,40	2.789,49	136.267,89
6	BAIRRO ALTO DA BOA VISTA	25.277,04	5.811,44	31.088,48
7	BAIRRO CABO BRANCO	39.528,64	16.456,69	55.985,33
8	BAIRRO CRUZ DA TEREZA	49.511,28	3.421,69	52.932,96
9	BAIRRO NOVA COREMAS	17.977,44	29.036,46	47.012,90
10	MÃE D'ÁGUA	44.210,38	10.373,69	54.584,06
EXT. TOTAL (MÊS) - EIXO DE VIA (M)		429.969,79	90.949,54	520.919,33
EXT. TOTAL (MÊS) - EIXO DE VIA (KM)		429,970	90,950	520,919

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO DA SILVA:08790637852
 DA SILVA:08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'

Geraldo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. nº 087.906.378-52

Documento assinado digitalmente

JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:14:14-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB nº 161372793-3
 C.P.F. nº 070.649.804-60

DIMENSIONAMENTO DA QUANTIDADE DE GARI VARREDOR E CARRINHEIRO

EXTENSÃO TOTAL DE VARRIÇÃO(KM)	429,97
DIAS TRABALHADO MÊS	25,25
EXTENSÃO MÉDIA VARRIDA POR DIA(KM)	17,03
RENDIMENTO MÉDIO DIÁRIO POR GARI VARREDOR(KM/DIA)	2,00
NÚMERO DE GARIS POR ESQUIPE (2 VARREDORES + 1 CARRINHEIRO)	5,00
NÚMERO DE GARIS NECESSÁRIO	10,00
NÚMERO DE GARIS ADOTADO	15,00
EQUIPE COMPOSTA POR 02 GARIS VAREEDOR E 01 GARI CARRINHEIRO	5,00
QUANTIDADE DE GARI VARREDOR	10,00
QUANTIDADE DE GARI CARRINHEIRO	5,00
QUANTIDADE DE FISCAL	1,00

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO DA
DA SILVA:08790637852 SILVA:08790637852
Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'

Geraldo Virgolino da Silva
Administrador
RG: 195.202.910 SSP/SP
C.P.F. n.º 087.906.378-52

Documento assinado digitalmente
JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
Data: 12/06/2023 16:14:14-0300
Verifique em <https://validar.itu.gov.br>

Jefferson Honório Gomes da Silva
Engenheiro Civil – Responsável Técnico
CREA/PB n.º 161372793-3
C.P.F. n.º 070.649.804-60

SERVIÇOS DE VARRIÇÃO E LIMPEZA DE LOGRADOUROS PÚBLICOS

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO
VARRIÇÃO MANUAL DOS LOGRADOUROS**

				fev/23
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
GARI VARRIEDOR				
SALARIO GARI VARRIEDOR (CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2022/2023)	UND	1,00	1.420,00	1.420,00
INSALUBRIDADE	VB	40%	1.230,46	492,18
ENCARGOS SOCIAIS	VB	84,24%	1.912,18	1.610,82
SUBTOTAL				R\$3.523,00

EPI/ UNIFORME

CALÇA (ORSE 941-02/23)	UND	0,50	39,00	19,50
CAMISA (ORSE 941-02/23)	UND	0,50	29,00	14,50
BONÊ TIPO ÁRABE (PREÇO DA HORA-TCE/PB)	UND	0,25	6,00	1,50
BOTA ANTIDERRAPANTE (ORSE 3128-02/23)	UND	0,50	29,90	14,95
CAPA DE CHUVA(PREÇO DA HORA - TCE/PB)	UND	0,25	5,90	1,48
PROTETOR SOLAR(PREÇO DA HORA - TCE/PB)	UND	1,00	6,60	6,60

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO
 DA SILVA:08790637852
 GERALDO VIRGOLINO DA SILVA:08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'

Geraldo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. nº 087.906.378-52

Documento assinado digitalmente
JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:14:14-0300
 Verifique em <https://validar.itu.gov.br>

Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB n.º 161372793-3
 C.P.F. n.º 070.649.804-60

LUVA PIGMENTADA(PREÇO DA HORA - TCE/PB)	UND	2,00	4,90
SUBTOTAL			
R\$63,43			
MATERIAIS/EQUIPAMENTOS			
SACOS PLÁSTICOS (100 L)(PREÇO DA HORA - TCE/PB)	UND.	252,50	75,75
VASSOURÃO(PREÇO DA HORA - TCE/PB)	UND.	0,67	6,03
SUBTOTAL			
R\$81,78			
SUB-TOTAL			
R\$ 3.668,21			
QUANTIDADE DE GARI VARREDOR			
TOTAL			
R\$ 29.345,68			
GARI CARRINHEIRO			
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS	PREÇO UNIT. (R\$)
SALÁRIO GARI CARRINHEIRO (CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2022/2023)	UND	1,00	1.420,00
INSALUBRIDADE	VB	40%	1.230,46
ENCARGOS SOCIAIS	VB	84,24%	1.912,18
SUBTOTAL			
R\$3.523,00			
EPI/ UNIFORME			
CALÇA (ORSE 941-02/23)	UND	0,50	39,00
CAMISA (ORSE 941-02/23)	UND	0,50	29,00
14,50			

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO DA SILVA:08790637852
 DA SILVA:08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'

Geraldo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. nº 087.906.378-52

Documento assinado digitalmente
JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:41:14-0300
 Verifique em <https://validar.itb.gov.br>

Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB n.º 161372793-3
 C.P.F. n.º 070.649.804-60

BONÉ TIPO ÁRABE (PREÇO DA HORA-TCE/PB)	UND	0,25	6,00	1,50
BOTA ANTIDERRAPANTE (ORSE 3128-02/23)	UND	0,50	29,90	14,95
CAPA DE CHUVA(PREÇO DA HORA - TCE/PB)	UND	0,25	5,90	1,48
PROTECTOR SOLAR(PREÇO DA HORA - TCE/PB)	UND	1,00	6,60	6,60
LUVA PIGMENTADA(PREÇO DA HORA - TCE/PB)	UND	2,00	2,45	4,90
SUBTOTAL				R\$63,43

MATERIAIS/ EQUIPAMENTOS				
VASSOURA(PREÇO DA HORA - TCE/PB)	UND.	0,67	4,10	2,74
PAZINHA(PREÇO DA HORA - TCE/PB)	UND.	0,50	3,00	1,50
SUB-TOTAL				R\$4,24

QUANTIDADE DE GARI CARRINHEIRO		R\$
TOTAL		3.590,67
TOTAL		14.362,68

FISCAL	DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN/ MÉS	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
	SALÁRIO (DISSÍDIO- PISO 2023 PB)	R\$	1,00	2.189,21	2.189,21
	ENCARGOS SOCIAIS	VB	84,24%	2.189,21	1.844,19
SUBTOTAL					R\$4.033,40

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO DA SILVA:08790637852
 DA SILVA:08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'

Geraldo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. n° 087.906.378-52

Documento assinado digitalmente
JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:41:4-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB n.º 161372793-3
 C.P.F. n.º 070.649.804-60

EPI/ UNIFORME		UNID.	QUAN./	MÉS	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
CALÇA (ORSE 941-02/23)	UND	0,50			39,00	19,50
CAMISA (ORSE 941-02/23)	UND	0,50			29,00	14,50
BONÉ TIPO ARABE (PREÇO DA HORA-TCE/PB)	UND	0,25			6,00	1,50
BOTA ANTIDERRAPANTE (ORSE 3128-02/23)	UND	0,50			29,90	14,95
CAPA DE CHUVA(PREÇO DA HORA - TCE/PB)	UND	0,25			5,90	1,47
PROTECTOR SOLAR(PREÇO DA HORA - TCE/PB)	UND	1,00			6,60	6,60
SUBTOTAL					R\$58,52	
					SUB-TOTAL	R\$ 4.091,92
					QUANTIDADE DE FISCAIS	1,00
					TOTAL	R\$ 4.091,92
MOTOCICLETA 125CC (Honda - Cg 125 Fan Fan Ks 125 I Fan - 2017 - Gasolina) ano mínimo 2017						
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./	MÉS	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	
VALOR TABELA FIPE	R\$			9.283,00	9.283,00	0,00
TAXA DE DEPRECIACÃO	VB		1,667%	9.283,00	9.283,00	154,74
SEGUROS (ROUBOS E ACIDENTES)	VB		0,333%	9.283,00	9.283,00	30,91
DPVAT MENSAL	VB		12,250%	84,58	84,58	10,36
IPVA (1% / 12 MESES)	VB		0,208%	9.283,00	9.283,00	19,30
REMUNERAÇÃO DE CAPITAL	UND		1,00	94,69	94,69	94,68

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO
 DA SILVA:08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'

Geraldo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. nº 087.906.378-52

Documento assinado digitalmente
JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:14:14-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB nº 161372793-3
 C.P.F. nº 070.649.804-60

PREÇO MÉDIO COMBUSTÍVEL - GASOLINA (ANP)/(PREÇO DA HORA TCE/PB)	LITRO	426,75	5,29	2.257,50
FILTROS E LUBRIFICANTES	UND	1,00	60,00	60,00
LAVAGENS	UND	4,00	15,00	60,00
MANUTENÇÃO	UND	1,00	96,70	96,69
SUB-TOTAL				R\$ 2.784,18
QUANTIDADE DE MOTOCICLETAS			1,00	R\$ 2.784,18
TOTAL				R\$ 2.784,18

CARRINHO LUTOCAR		UNID.	QUAN./MÊS	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
COTAÇÃO DE MERCADO - 100L		VB		400,00	400,00
TAXA DE DEPRECIÇÃO		VB	5,00%	400,00	20,00
REMUNERAÇÃO DE CAPITAL		VB	1,00	1,96	1,96
MANUTENÇÃO		VB	1,00	25,28	25,28
CUSTO POR LUTOCAR				47,24	
QUANTIDADE DE LUTOCAR				4,00	
CUSTO TOTAL COM CARRINHOS LUTOCAR				188,96	

SUBTOTAL	R\$		50.773,42
B.D.I		19,14%	9.720,13
TOTAL MENSAL			60.493,55
EXTENSÃO DA VARRIÇÃO MANUAL (KM/MÊS) - eixo de via			
			429,97

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO DA SILVA, 08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'

Geraldo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. nº 087.906.378-52

Documento assinado digitalmente
Jefferson Honório Gomes da Silva
 Data: 12/06/2023 16:14:14-0300
 Verifique em <https://validar.itb.gov.br>

Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB n.º 161372793-3
 C.P.F. n.º 070.649.804-60

VALOR UNITÁRIO DO KM DE VARRIÇÃO MANUAL 140,69

DESCRIÇÃO DOS CUSTOS DA MOTOCICLETA

CONSUMO DE COMBUSTÍVEL

DESCRIÇÃO	UNID.	QUA N./ MÊS
-----------	-------	-------------

SERVIÇOS DE VARRIÇÃO E LIMPEZA DE LOGRADOUROS PÚBLICOS

COMPOSIÇÃO DE PREÇO

VARRIÇÃO MANUAL DOS LOGRADOUROS

	UNID.	QUA N./ MÊS
DISTÂNCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	845,06
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25
DISTÂNCIA PERCORRIDA MÊS	KM	21.337,70
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL (L/KM)	L/KM	0,02
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL EM L/MÊS	LT	426,75

TAXA DE DEPRECIÇÃO

DESCRIÇÃO	UNID.	QUA N./ MÊS
VIDA ÚTIL	MESES	48,00
COEFICIENTE DE DEPRECIÇÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA ÚTIL CONSIDERADA	MESES	48,00
VALOR RESIDUAL	%	0,20
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	0,80

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO DA SILVA:08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'

Geraldo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. nº 087.906.378-52

Documento assinado digitalmente
JEFFERSON HONORIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:14:14-0300
 Verifique em <https://validar.ti.gov.br>

Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB n.º 161372793-3
 C.P.F. n.º 070.649.804-60

TAXA DE DEPRECIACÃO MENSAL % 1,667%

TAXA DE REMUNERACÃO		
DESCRICÃO	UNID.	QUA N./ MÉS
VIDA ÚTIL	ANOS	4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA ÚTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00
VALOR VEÍCULO	R\$	9.283,00
TAXA DE JUROS SELIC MENSAL = NOV/22	%	1,02%
VALOR DE REMUNERACÃO MENSAL	R\$	94,69

CUSTO DE MANUTENÇÃO		
DESCRICÃO	UNID.	QUA N./ MÉS
VIDA ÚTIL	ANOS	4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA ÚTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00
VALOR VEÍCULO	R\$	9.283,00
COEFICIENTE DE PROP. PARA MANUTENÇÃO	COEF	0,80
VALOR MÉDIO INVESTIMENTO	R\$	5.801,87
CUSTO DE MANUTENÇÃO MENSAL	R\$	96,70

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO GERALDO VIRGOLINO DA
 DA SILVA:08790637852 SILVA:08790637852
 RG: 195.202.910 SSP/SP Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00"
Geraldo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. n.º 087.906.378-52



Documento assinado digitalmente
JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:14:14-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>
Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB n.º 161372793-3
 C.P.F. n.º 070.649.804-60

SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE ATÉ O DESTINO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANO(RSU) E VARRIÇÃO E LIMPEZA DE LOGRADOUROS PÚBLICOS

CÁLCULO DO B.D.I.

DESCRIÇÃO	SIGLA	PERCENTUAL
CUSTO INDIRETOS		
ADMINISTRAÇÃO GERAL	AC	3,00
GARANTIA DE SEGUROS	SRG	0,12
RISCOS		0,97
TRIBUTOS		
COFINS		3,00
PIS/PASEP	T	0,65
ISSQN		5,00
DESPESAS FINANCEIRAS	DF	0,54
LUCRO	L	4,00
TOTAL BDI		19,14%

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO
 DA SILVA:08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'

Geraldo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. nº 087.906.378-52

Documento assinado digitalmente
 JEFFERSON HONORIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:14:14-0300
 Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB nº 161372793-3
 C.P.F. nº 070.649.804-60

SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE ATÉ O DESTINO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANO(RSU) E VARRIÇÃO E LIMPEZA DE LOGRADOUROS PÚBLICOS

COMPOSIÇÃO DOS ENCARGOS SOCIAIS - SINAPI - NÃO DESONERADO 11/22

ITEM	GRUPO A	Horista
	BÁSICO	
A1	INSS	0,0%
A2	SESI	1,5%
A3	SENAI	1,0%
A4	INCRA	0,2%
A5	SEBRAE	0,6%
A6	SALÁRIO- EDUCAÇÃO	2,5%
A7	SEGURO- ACIDENTE DE TRABALHO- INSS	3,0%
A8	FGTS	8,0%
A9	SECONCI	0,0%
A	TOTAL GRUPO A	16,8%
	GRUPO B	
	ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DO GRUPO A	
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	18,02%
B2	FERIADOS	4,30%
B3	AUXILIO ENFERMIDADE	0,86%
B4	13° SALÁRIO	10,91%

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO
 DA SILVA:08790637852
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. nº 087.906.378-52

Geraldo Virgolino da Silva
 Administrador

Documento assinado digitalmente
JEFFERSON HONÓRIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:14:43-0300
 Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB n.º 161372793-3
 C.P.F. n.º 070.649.804-60

B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07%
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73%
B7	DIAS DE CHUVA	2,00%
B8	AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,10%
B9	FÉRIAS GOZADAS	8,89%
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,04%
B	TOTAL GRUPO B	45,92%
GRUPO C		
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,51%
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,11%
C3	FÉRIAS IDENIZADAS	5,21%
C4	DEPÓSITO DE RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,22%
C5	IDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,38%
C	TOTAL GRUPO C	13,43%
GRUPO D		
TAXAS DE REINCIDÊNCIAS		
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,71%
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,38%
D	TOTAL GRUPO D	8,09%
TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS		84,24%

Assinado de forma digital por
GERALDO VIRGOLINO DA SILVA:08790637852
 Dados: 2023.06.12 16:02:36 -03'00'

Geraldo Virgolino da Silva
 Administrador
 RG: 195.202.910 SSP/SP
 C.P.F. nº 087.906.378-52

Documento assinado digitalmente
JEFFERSON HONORIO GOMES DA SILVA
 Data: 12/06/2023 16:14:14-0300
 Verifique em <https://validar.itu.gov.br>

Jefferson Honório Gomes da Silva
 Engenheiro Civil – Responsável Técnico
 CREA/PB n.º 161372793-3
 C.P.F. n.º 070.649.804-60